
Об установлении родительской платы 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных 

учреждениях Пластовского 

муниципального района 

 

 

 

Рассмотрев обращение начальника Управления образования 

Пластовского муниципального района Н.А. Аристенко об установлении 

родительской платы взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных учреждениях 

Пластовского муниципального района, Собрание депутатов Пластовского 

муниципального района  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Установить родительскую плату взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

учреждениях Пластовского муниципального района в зависимости от 

категории учреждения согласно приложению. 

2. Исполнение настоящего решения возложить на начальника 

Управления образования Пластовского муниципального района                   

Н.А. Аристенко. 

3. Настоящее  решение вступает в силу с 1 июня 2016 года. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

депутатской комиссии по бюджету и экономике (Воронина Л.А.) 

 

 

 

Глава Пластовского  

Муниципального района                                                                 А.В. Неклюдов 

 

 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«   28   »          04       2016 г.                                                                     №39 
 



Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района 

от « 28 »         04        2016 г. №39 

 

                                                                                   

Образовательные учреждения, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, расположенных на территории 

городского поселения 

  - Муниципальное  казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2» г. Пласта, Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5» г. Пласта, 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 7»           г. Пласта, Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 8» г. Пласта, Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10» г. 

Пласта, Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 11» г. Пласта, Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 12» г. Пласта, Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13» г. 

Пласта – 60 рублей в день; 

образовательные учреждения, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, расположенных на территории 

сельских поселений  

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 14» с. Борисовка, Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 15» с. Верхняя Санарка, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа – детский сад № 23 с. Радиомайка, Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24» с. Воронино, 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 16» п. Светлый, Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 17» с. Кочкарь,  

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6»  с. Верхняя Кабанка,  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22» с. Чукса,  

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 21» с. Поляновка, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Школа № 15» с. Демарино (детский сад 

«Колокольчик»),  Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №18» с. Демарино, Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19» с. 

Михайловка, Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20» с. Старый Кумляк, Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1» с. 



Степное, Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2» с. Степное, Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 3» с. Степнинское – 50 рублей 

в день. 
 


